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Nr 11 A.

Godkänd av första kammaren den 4 mars 1927.
Godkänd av andra kammaren den 4 mars 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen, angående regleringen för budget
året 1927—1928 av utgifterna under riksstatens elfte 
huvudtitel, innefattande anslagen till pensions- och indrag- 
ning sstaterna.

(Bankoutskottets utlåtande nr 11.)

Till Konungen.

A. Civila pensionsväsendet.

l:o) I den till riksdagen den 4 januari 1927 avlåtna propositionen angå
ende statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1927—1928 har Eders 
Kungl. Maj:t i punkt 1 under elfte huvudtiteln föreslagit riksdagen att höja 
ordinarie förslagsanslaget till pensionering av civila tjänstinnehavare, nu 
3,000,000 kronor, med 400,000 kronor, till 3,400,000 kronor.

Mot den föreslagna anslagshöjningen, som föranletts av stark överbelast
ning å anslaget under sistförflutna budgetår, har riksdagen icke något att 
erinra, varför riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande fram
ställning.

2:o) Under punkt 2 har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att
dels bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga i statsrådsprotokollet över 

linansärenden för den 4 januari 1927 omnämnda, av föredragande departe
mentschefen förordade ändringar i kungörelsen den 15 juni 1922 (nr 360) 
angående pensionstillägg åt vissa f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. 
pensionärer samt i kungörelsen den 18 juni 1925 (nr 280) med bestämmelser 
om ny pension för vissa pensionerade f. d. befattningshavare i statens tjänst 
m. fl. pensionärer;

dels till beredande av pensionsreglering för f. d. civila befattningshavare i 
statens tjänst m. fl. pensionärer för budgetåret 1927—1928 anvisa ett extra 
förslagsanslag av 2,500,000 kronor;

dels ock besluta, att kostnaderna för pensionstillägg och pensionsförhöjning 
åt f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer, vilka varit 
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anställda vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfalls- 
verk och statens domäner eller vid av nämnda verk övertagna företag eller 
inrättningar, skola bestridas av de medel, av vilka vederbörande verks om
kostnader i övrigt bestridas.

De av Eders Kungl. Maj:t föreslagna ändringarna i förenämnda kungörelser 
den 15 juni 1922 (nr 360) och den 18 juni 1925 (nr 280) äro, såsom av utred
ningen framgår, av formell natur och huvudsakligen betingade av 1926 års 
riksdags beslut beträffande bland annat inordnande i statens pensionsanstalt 
av vissa nya grupper av befattningshavare. Mot de föreslagna ändringarna 
har riksdagen icke haft något att erinra.

Ej heller hava de gjorda beräkningarna i fråga om anslagsbehovet för 
ifrågavarande ändamål för nästkommande budgetår givit riksdagen anled
ning till anmärkning. På de affärsdrivande verken belöpande kostnader 
för pensionsregleringen torde såsom hittills böra bestridas av de medel, från 
vilka vederbörande verks omkostnader i övrigt utgå.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen, som i det föl
jande återkommer till frågan om anslag till pensionsreglering för f. d. mili
tära befattningshavare, anmäla, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande framställning.

3:o) Under punkt 10 har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att höja 
det ordinarie förslagsanslaget till statsverket åliggande, av andra medel ej 
utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete, nu 240,000 kronor, 
med 10,000 kronor till 250,000 kronor.

Den föreslagna anslagshöjningen, vilken är föranledd av beräknad stegring 
i belastningen å anslaget, har ej givit riksdagen anledning till erinran, varför 
riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning.

4:o) Med bifall till Eders Kungl. Maj:ts i punkten 11 gjorda framställ
ning och under hänvisning till den i statsrådsprotokollet över kommunika- 
tionsärenden för den 26 november 1926 lämnade utredningen i ärendet har 
riksdagen höjt det ordinarie förslagsanslaget till pensionering av förmän 
och arbetare vid statens järnvägsbyggnader samt statens vattenfallsverks 
byggnadsavdelning, nu 50,000 kronor, med 10,000 kronor till 60,000 kronor.

5:o) I punkt 12 har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att
dels besluta
A) att de i kungörelse den 23 december 1910 (nr 145, sid. 1) angående 

pensionering av den kvinnliga lärarpersonalen vid enskilda läroanstalter 
intagna, av riksdagen godkända bestämmelser för tilldelande av bidrag 
ur förslagsanslaget: bidrag till pensionering av den kvinnliga lärarperso
nalen vid enskilda läroanstalter skola från och med den 1 juli 1927 i ne
dan angivna delar hava följande ändrade lydelse:
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§ 1. Lärarinnornas pensionsanstalt.
2. Skyldighet att vara delägare i denna pensionsanstalt åligger vid 

sagda läroanstalter anställd
A) Föreståndarinna ävensom ämneslärarinna med full tjänstgöring,
B) Annan lärarinna, som i klasserna över de förberedande i en eller 

flera av sagda läroanstalter meddelar undervisning antingen sammanlagt 
minst 4 veckotimmar i gymnastik eller sammanlagt minst 6 veckotimmar 
i ett eller flera av ämnena välskrivning, teckning, musik, huslig ekonomi, 
kvinnligt handarbete, träslöjd och andra liknande slöjdarter eller samman
lagt minst 10 veckotimmar, oberoende av de ämnen, i vilka undervisningen 
meddelas.

Föreståndarinna eller — — — i pensionsanstalten.
B) att de i kungörelse den 31 december 1917 (nr 965) angående till- 

läggspensioner åt vissa lärarinnor vid de statsunderstödda enskilda läroan
stalterna intagna, av riksdagen godkända grunder för beredande av tilläggs
pensioner åt vissa lärarinnor vid de statsunderstödda enskilda läroanstal
terna skola från och med den 1 juli 1927 i nedan angivna delar hava 
följande ändrade lydelse:

2. a) Rätt att — — — av tilläggspensionen.
b) Föreståndarinnas tjänstgöring — — — för läsår.
c) För föreståndarinna anses läsår motsvara tjänstår; för biträdande 

föreståndarinna eller lärarinna skall läsår, som omfattar minst 4 vecko
timmars undervisning i gymnastik eller minst 6 veckotimmars undervisning 
i ett eller flera av ämnena välskrivning, teckning, musik, huslig ekonomi, 
kvinnligt bandarbete, träslöjd och andra liknande slöjdarter, eller minst 
20 veckotimmar oberoende av ämnen, anses motsvara fullt tjänstår samt 
läsår, som i annat fall, än nyss sagts, omfattar ett mindre antal vecko
timmar än 20, betraktas som så stor del av ett tjänstår, som antalet 
veckotimmar utgör del av 20;

C) att kungörelsen den 18 november 1921 (nr 703) angående tilläggs
pensioner åt vissa vid statsunderstödda enskilda läroanstalter anställda 
lärarinnor, vilka avgå med pension med utgången av juni 1921, skall 
från och med den 1 juli 1927 i nedan intagna delar hava följande ändrade 
lydelse:

Grunder för beredande av tilläggspensioner åt vissa vid statsunderstödda 
enskilda läroanstalter anställda lärarinnor, vilka avgå med pension efter ut
gången av juni 1921,

2. a) Rätt att — — — 10 år.
b) Föreståndarinnas tjänstgöring — — — för läsår.
c) För föreståndarinna anses läsår motsvara tjänstår; för biträdande 

föreståndarinna eller lärarinna skall läsår, som omfattar minst 4 vecko
timmars undervisning i gymnastik eller minst 6 veckotimmars under
visning i ett eller flera av ämnena välskrivning, teckning, musik, huslig 
ekonomi, kvinnligt handarbete, träslöjd och andra liknande slöjdarter.
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eller minst 20 veckotimmar oberoende av ämnen, anses motsvara fullt 
tjänstår samt läsår, som i annat fall, än nyss sagts, omfattar ett mindre 
antal veckotimmar än 20, betraktas som så stor del av ett tjänstår, som 
antalet veckotimmar utgör del av 20.

3. a) För varje — — — 00 år.
b) För varje — — — 270 kronor; skolande vad sålunda stadgats 

gälla jämväl för tiden från och med år 1911 till och med den 30 juni 
1927 i fråga om övningslärarinna med en undervisning av sammanlagt 
4—9 veckotimmar i gymnastik eller sammanlagt 6—9 veckotimmar i ett 
eller flera av ämnena välskrivning, teckning, musik, huslig ekonomi, 
kvinnligt handarbete, träslöjd och andra liknande slöjdarter.

dels för beredande enligt av riksdagen godkända grunder av tilläggs
pensioner åt vissa lärarinnor vid de statsunderstödda enskilda läroanstal
terna anvisa för budgetåret 1927—1928 ett extra förslagsanslag av 268,500 
kronor,

dels medgiva, att vid prövning av frågan om tilläggspension åt envar 
av förra lärarinnorna Anna Maria Fredrika Ljungdahl, Hilda Gabriella 
Josefina Waldenström och Hilda Carolina Carling de i det föregående 
föreslagna grunder må äga motsvarande tillämpning;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att med iakttagande i tillämpliga 
delar av samma grunder pröva och avgöra ansökningar om tilläggspension 
åt sådana lärarinnor i övningsämnen vid statsunderstödda enskilda läro
anstalter, vilka avgått från sin tjänst före den 1 juli 1927.

Även riksdagen finner det vara billigt, att åtgärder vidtagas för att åt 
övningslärarinnor vid statsunderstödda enskilda läroanstalter bereda större 
möjlighet än för närvarande att vinna delaktighet i lärarinnornas pensions- 
anstalt samt att erhålla tilläggspension av statsmedel. Detta syfte skulle 
enligt det föreliggande förslaget vinnas därigenom, att bestämmelserna 
angående viss minimitjänstgöring såsom villkor för delaktighet i pensions- 
anstalten samt angående sättet för beräkning av tjänstår för erhållande 
av tilläggspension skulle omläggas till närmare överensstämmelse med 
motsvarande föreskrifter i fråga om tjänstårsberäkning för uppflyttning 
i högre lönegrad samt beträffande rätt till vikariatsersättning. Häremot 
har riksdagen intet att erinra. Beträffande den närmare utformningen 
av bestämmelserna hava olika förslag framlagts av skolöverstyrelsen och 
statskontoret. Vid prövning av dessa förslag har riksdagen i likhet med 
departementschefen funnit övervägande skäl tala för ett biträdande av 
vad skolöverstyrelsen hemställt. Riksdagen vill i avseende härå särskilt 
framhålla, att det knappast kan anses riktigt att beträffande lärarinnor, 
som jämte undervisning i läsämnen även bestrida undervisning i övnings
ämnen, frångå de regler om minimitjänstgöring såsom villkor för del
aktighet i pensionskassan samt om tjänstårsberäkning, vilka gälla för 
lärarinnor med undervisning endast i läsämnen.



Av utredningen framgår, att kostnaderna för de av Eders Kungl. Maj:t 
föreslagna ändringarna i bestämmelserna väntas bliva av ringa betydelse. 
Approximativt har skolöverstyrelsen beräknat utgiftsökningen per budgetår 
till omkring l'/8 procent av nu utgående kostnader för tilläggspensioner. 
Även den omständigheten, att bifall till statskontorets nyss omförmälda 
förslag skulle medföra större omkostnader, torde enligt riksdagens mening 
i någon mån tala för bifall till skolöverstyrelsens förslag.

Enligt Eders Kungl. Maj:ts förslag skulle några övergångsbestämmelser 
ej meddelas beträffande rätt för lärarinnor, som avgått före de nya bestäm
melsernas ikraftträdande den 1 juli 1927, att komma i åtnjutande a\ till- 
läggspension enligt de nya reglerna. Emellertid har framställning gjorts 
i syfte att åt tre lärarinnor, vilka redan avgått ur tjänst och ej varit be
rättigade till tilläggspension i enlighet med hittills gällande grunder, 
bereda den tilläggspension, som skulle hava tillkommit dem, därest de 
nya grunderna vid tidpunkten för deras avgång varit i kraft. Mot 
detta förslag har riksdagen med hänsyn till föreliggande omständigheter 
intet att erinra. Likaledes har riksdagen funnit sig kunna biträda Eders 
Kungl. Maj:ts förslag om bemyndigande för Eders Kungl. Maj:t att med 
iakttagande i tillämpliga delar av de föreslagna nya grunderna pröva och 
avgöra ansökningar om tilläggspension åt sådana lärarinnor i övnings- 
ämnen vid statsunderstödda enskilda läroanstalter, vilka avgått från 
tjänsten före den 1 juli 1927.

I fråga om anslagsbeloppet för tilläggspensioner för nästkommande 
budgetår har riksdagen intet att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts förslag, 
som innebär beviljande av samma anslag som det för innevarande bud
getår anvisade.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen
dels beslutit
A) att de i kungörelse den 23 december 1910 (nr 145, sid. 1) angående 

pensionering av den kvinnliga lärarpersonalen vid enskilda läroanstalter 
intagna, av riksdagen godkända bestämmelser för tilldelande av bidrag 
ur förslagsanslaget: bidrag till pensionering av den kvinnliga lärarperso
nalen vid enskilda läroanstalter skola från och med den 1 juli 1927 i före
varande delar hava den av föredragande departementschefen i statsråds
protokollet över ecklesiastikärenden för den 10 december 1926 förordade, 
här ovan återgivna ändrade lydelsen;

B) att de i kungörelse den 31 december 1917 (nr 965) angående till- 
läggspensioner åt vissa lärarinnor vid de statsunderstödda enskilda läro
anstalterna intagna, av riksdagen godkända grunder för beredande av till- 
läggspensioner åt vissa lärarinnor vid de statsunderstödda enskilda läro
anstalterna skola från och med den 1 juli 1927 i förevarande delar hava 
den av föredragande departementschefen i nyssnämnda statsrådsprotokoll 
förordade, här ovan jämväl återgivna ändrade lydelsen; samt

C) att kungörelsen den 18 november 1921 (nr 703) angående tilläggs
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pensioner åt vissa vid statsunderstödda enskilda läroanstalter anställda 
lärarinnor, vilka avgå med pension med utgången av juni 1921, skall från 
och med den 1 juli 1927 i förevarande delar hava den av föredragande 
departementschefen i berörda statsrådsprotokoll förordade, här ovan lika
ledes återgivna ändrade lydelsen;

dels för beredande enligt av riksdagen godkända grunder av tilläggs
pensioner åt vissa lärarinnor vid de statsunderstödda enskilda läroanstal
terna anvisat för budgetåret 1927—1928 ett extra förslagsanslag av 268,500 
kronor;

dels medgivit, att vid prövning av frågan om tillläggspension åt envar 
av förra lärarinnorna Anna Maria Fredrika Ljungdahl, Hilda Gabriella 
Josefina Waldenström och Hilda Carolina Carling de i det föregående 
angivna grunder må äga motsvarande tillämpning;

dels ock bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att med iakttagande i till
lämpliga delar av samma grunder pröva och avgöra ansökningar om till
läggspension åt sådana lärarinnor i övningsämnen vid statsunderstödda 
enskilda läroanstalter, vilka avgått från sin tjänst före den 1 juli 1927.

6:o) Uti punkt 13 av elfte huvudtiteln har Eders Kungl. Maj:t föreslagit 
riksdagen att höja det ordinarie förslagsanslaget till pensionsavgifter till 
statens pensionsanstalt, nu 3,255,000 kronor, med 845,000 kronor till 4,100,000 
kronor.

Mot de gjorda beräkningarna i avseende å höjning av anslaget till 
pensionsavgifter till statens pensionsanstalt har riksdagen icke funnit an
ledning till erinran. Riksdagen får vid sådant förhållande anmäla, att 
riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning.

7:o) I enlighet med vad Eders Kungl. Maj:t under punkt 14 föreslagit 
och med hänvisning till den i statsrådsprotokollet över handelsärenden för 
den 3 december 1926 lämnade utredningen i ämnet får riksdagen, under 
erinran att anslag till samma ändamål för innevarande budgetår beviljats 
med enahanda belopp, anmäla, att riksdagen för budgetåret 1927—1928 
anvisat

dels till förbättring av pensioneringen från handelsflottans pensionsanstalt 
ett extra förslagsanslag av 31,000 kronor,

dels ock till förbättring av pensioneringen inom de tre första klasserna 
av handelsflottans pensionsanstalt ett extra anslag av 31,000 kronor.

8:o) I punkt 15 föreslår Eders Kungl. Maj:t riksdagen att 
för beredande under år 1927 av tilläggspensioner åt pensionstagarna vid 

handelsflottans pensionsanstalt å riksstaten för budgetåret 1927—1928 under 
elfte huvudtiteln anvisa ett extra förslagsanslag av 106,000 kronor,

förklara, att tilläggspensionerna skola till pensionstagarna utgå med föl
jande belopp, nämligen inom anstaltens första klass med 80 kronor, inom



Riksdagens skrivelse A7r 11 A. 7

den andra klassen med 60 kronor, inom den tredje klassen med 50 kronor 
och inom den fjärde klassen med 45 kronor, samt

medgiva, att tilläggspensionerna må till vederbörande pensionärer utgå å 
de tider, i den ordning och efter de grunder, som gällande reglemente före
skriver i fråga om de från anstalten utgående ordinarie pensionerna.

Då ifrågavarande tilläggspensioner, vilkas belopp överensstämma med 
de för år 1926 medgivna, torde enligt oförändrade grunder böra utgå jäm
väl för år 1927, har riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande 
framställning.

9:o) Eders Kungl. Maj:t bar i punkten 16 föreslagit riksdagen att till be
stridande under år 1927, i enlighet med vad av chefen för handelsdepar
tementet i statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 3 december 
1926 förordats, av förvaltningskostnader vid handelsflottans pensionsan- 
stalt å riksstaten för budgetåret 1927—1928 under elfte huvudtiteln an
visa ett extra anslag av 1,600 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts förslag överensstämmer med riksdagens beslut an
gående medel för ändamålet för innevarande budgetår och har icke givit 
riksdagen anledning till erinran. Riksdagen bär alltså bifallit Eders 
Kungl. Majrts ifrågavarande framställning.

10:o) Under punkt 17 har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för 
beredande av ersättning, varom stadgas i förordningen den 1 juni 1923 
(nr 138) angående ersättning av statsmedel för skada till följd av olycks
fall, som förorsakats av krigsförhållandena under 1914—1919 års världs
krig, med däri genom förordning den 13 juni 1924 (nr 199) gjord änd
ring, för budgetåret 1927—1928 under elfte huvudtiteln anvisa ett extra 
förslagsanslag av 100,000 kronor.

Då någon ändring i grunderna för ifrågavarande ersättning icke ifråga
satts och riksdagen icke funnit anledning till erinran mot de gjorda be
räkningarna angående medelsbehovet för ändamålet under nästkommande 
budgetår, får riksdagen anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts förevarande fram
ställning vunnit riksdagens bifall.

B. Militära pensionsväsendet.
Lantförsvaret.

ll:o) Eders Kungl. Maj:t har under punkt 18 föreslagit riksdagen att 
dels höja ordinarie anslaget för bidrag till pensionering av änkor och 

barn efter befäl och underbefäl med vederlikar vid armén, nu 136,411 
kronor, med 6,779 kronor till 143,190 kronor, 

dels ock till ytterligare bidrag för tiden 1 juli 1925—30 juni 1927 till



8 Riksdagens skrivelse Nr 11 A.

pensionering av änkor och barn efter befäl och underbefäl med vederlikar 
vid armén för budgetåret 1927—1928 anvisa ett extra anslag av 15,504 kronor.

Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot Eders Kungl. 
Maj:ts förslag, varför riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande 
framställning.

12:o) I punkt 19 har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för budget
året 1927—1928 anvisa ett extra förslagsanslag av 3,800,000 kronor att 
användas såväl till upprätthållande av arméns pensionskassas egen pensio
nering med fastställda pensionsbelopp, mot skyldighet för pensionskassan 
att avstå de för nämnda budgetår densamma tillkommande vederlag för 
de till statsverket indragna rusthållsavgifterna, som ock till fyllnads
pensioner i enlighet med fastställda grunder för sådana pensioners ut
gående.

Mot Eders Kungl. Ma,j:ts förslag, som går ut på att för ändamålet skulle 
för nästkommande budgetår anvisas anslag till oförändrat belopp, har riks
dagen icke haft något att erinra. Riksdagen får alltså anmäla att riksdagen 
bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning.

13:o) Med biträdande av Eders Kungl. Maj:ts förslag i punkt 20 och under 
hänvisning till den i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 10 
december 1926 lämnade utredningen i ärendet har riksdagen höjt ordinarie 
förslagsanslaget till ytterligare förhöjning i gratialen åt avskedat manskap, 
nu 470,000 kronor, med 20,000 kronor till 490,000 kronor.

Sjöförsvaret.
14:o) I punkt 21 har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att
dels minska ordinarie anslaget för bidrag till flottans pensionskassas 

gratialfond, nu 45,081 kronor, med 287 kronor till 44,794 kronor,
dels ock till ytterligare bidrag för tiden 1 juli 1926—30 juni 1927 till 

flottans pensionskassas gratialfond för budgetåret 1927—1928 anvisa ett 
extra anslag av 1,373 kronor.

Riksdagen biträder Eders Kungl. Maj:ts förslag och får sålunda anmäla, 
att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning av riksdagen bifallits.

Gemensamma anslag.
15:o) Under punkten 24 har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att 
dels till beredande av pensionsförbättring åt viss personal vid armén och 

marinen i enlighet med de i kungörelserna den 20 respektive den 29 augusti 
1919 (nr 538 och 569) samt den 9 och den 15 juni 1922 (nr 335 och 336) 
angivna grunder för budgetåret 1927—1928 anvisa ett extra förslagsanslag 
av 1,660,000 kronor,
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dels ock förklara, att Kungl. Maj:t eller, efter Kungl. Maj:ts bestämmande, 
underordnad myndighet må i enlighet med de i kungörelsen den 15 juni 
1922 (nr 336) angivna grunder tilldela personal, som under tiden 1 juli 
1927—30 juni 1928 avgår från tjänsten, pensionsförbättring att utgå under 
pensionstagarens återstående livstid.

Enligt vad föredragande departementschefen meddelat, torde något förslag 
till definitiv pensionsreglering för militär personal icke komma att före
läggas 1927 års riksdag. Vid sådant förhållande erfordras för budgetåret 
1927—1928 medel till pensionsförbättring enligt nu gällande pensionerings- 
grunder såväl åt redan avgången personal som åt personal, vilken under 
nämnda budgetår avgår ur tjänst. Någon ändring i grunderna för pen- 
sionsförbättringen har icke ifrågasatts. På grund härav och då riksdagen 
icke funnit anledning till erinran mot den gjorda beräkningen av anslags
behovet, får riksdagen anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande fram
ställning vunnit riksdagens bifall.

16:o) I punkt 5 av elfte huvudtiteln föreslår Eders Kungl. Maj:t riksdagen 
att till beredande av pensionsreglering för f. d. militära befattningshavare 
för budgetåret 1927—1928 anvisa ett extra förslagsanslag av 2,970,000 
kronor.

Med hänvisning till vad riksdagen anfört under punkten 2 i det före
gående, får riksdagen anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts förevarande fram
ställning av riksdagen bifallits.

17:o) Uti punkten 25 har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att till 
beredande av pensionstillägg åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt 
Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare i enlighet med de i kungö
relsen den 20 juni 1924 (nr 283) angivna grunder för budgetåret 1927— 
1928 anvisa ett extra förslagsanslag av 261,000 kronor.

Under hänvisning till den i ämnet lämnade utredningen, vilken återfinnes 
i förberörda statsrådsprotokoll över försvarsärenden för den 10 december 
1926, får riksdagen, som ej haft något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts 
förslag, anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning av 
riksdagen bifallits.

18:o) I enlighet med Eders Kungl. Maj:ts under punkt 8 framställda förslag 
och med hänvisning till den i statsrådsprotokollet över finansärenden för 
den 4 januari 1927 förebragta utredningen i ärendet har riksdagen

a) för beredande av dyrtidstillägg under budgetåret 1927—1928 åt pen
sionerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas 
understödstagare, vilka vid ingången av juli månad år 1927 uppnått en 
levnadsålder av 60 år eller däröver, för budgetåret 1927—1928 anvisat ett 
extra förslagsanslag av 1,250,000 kronor;
Bihang till riksdagens protokoll 1927. Ii samt. .Yr 11 A. 2
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b) förklarat, att dyrtidstillägget till varje dylik vid ingången av juli 

månad år 1927 till pension eller därmed jämförligt understöd från stats
verket, statsunderstödd pensionsinrättning eller Vadstena krigsmanshuskassa 
berättigad f. d. befattningshavare skall utgå med ett belopp av 150 kronor;

c) medgivit, att dyrtidstillägget må till vederbörande f. d. befattnings
havare eller, om han under tiden 1 juli 1927—30 juni 1928 avlidit, till 
hans stärbhus på en gång utbetalas i den ordning, som av Eders Kungl. 
Maj:t bestämmes.

Övriga ordinarie anslag.

19:o) Beträffande de under elfte huvudtiteln uppförda ordinarie anslag> 
som icke blivit här ovan särskilt omförmälda, har någon ändring icke 
ifrågasatts; och har riksdagen beslutit, att samtliga de ordinarie anslag 
under denna huvudtitel, i avseende å vilka förändring icke blivit ifrågasatt, 
må i riksstaten för budgetåret 1927—1928 upptagas med oförändrade belopp.

Stockholm den 4 mars 1927.

Med undersåtlig vördnad.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1927.


